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1/ ‚.? Ogólny owu;

 

Sytuacja na froncie czesko-polskim zaostrza się coraz

bardziej i wymagą naszej pilnej czujności, tudzież zarzadze-

nia srodków ochronnych dla uniknięcia poraz wtóry вишку}

Osią całego konfliktu polsko-czeskiego jest spór o Sląsk Cie-

seyiski. Czesi, mając za sobą pisemną apłobatę Francji, a ust

tną Anglji, co do odstąpienia Sląska Cieszyńskiego wykonali

z końcem stycznia zdradziecki napać na Sląsk i zdołali się

utrzymać przy zachodniej jego eum;

Wbrew wszelkim… zaczęli dopuszczać się wobec

uświadomiorej cmęćci ludności polskiej pod swoją okupacją

najrozmaitrzych gwałtów i represji, wobec zaś mniej uświado-

mionych, stosowali poli tyke@@@…an
kami …dai; Razem,—;o tu o zyskiwanie sobie głosów

nawypadek plebiscytu. Z drigiej strony władze polskie na

Sląsku Cieszyńskim nie rozwijały należytej energji dla obro-

ny ludności polskiej pod okupacją czeską i z powodu niedołę-

stwa urzędników, tudzięż nadużyć organów kontrolnych Kixmkuxky

nie umiszy sprowizacji, co nietylko podkopało

zaufaniepolskiejpolskich, ale co gorsza

dało broś naszym przeciwnäkom w propagandzie antypolskiej.

Również wobec corądzkowej działalności władz czeskich %

nie / zdołano z naszej strony zorganizować odpowiedniej akcji

uświadamiającej dla przeciwdziarania robocie czeskiej.

Do tego przyłącza się jeszcze i ten ujemny
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dność poślska /zwłaszcza górnicy/ gnębiona represjami cze-

gkiemi i pozbawiona należytej obrony ze strońy władz polsk+

gkich, czy to sląskich, czy też warszawskich, popada w stan

niebezpiecznego rozdenerwowania i traci siłę oporu i wytrwa:

łości,

Bilans nasz przez to przewlekanie załatwienia врови

Slasklego, częściowo usprawiedliwiore względami militarnymi,

stale się pogarsza,

£/. Zamysły czeskie.,
mannanmeme

 

Czesi przez swój zachłanny imperjalizm i rozbudzenie

apetytów obietnicami, tudzież poparciem ko/alicji, w koścu,

ośmieleni bezkarnem łamanie & umów wszelkich z Polakami,

zaangatowali się zbytnio wobec własnego Społeczeństwa

Go do Skąska Cieszyńskiego, który już dawno w prasie i zgro-

madzeniach publicznych zaam dktowali. Skutkiem tew wycofanie

sie w sprawie Sląska Cieszyńskiego i wogóle wszelki kompromi

z Polakami przedstawia się im jako миш–у; bo po

wsze grozi utratą prestigeu politycznego / po niedawnej utrs

cie prestigeu militarhego/ /, po drugie może spowodować we-

wnętrzne „Ишли dla rządu..

Jak wiadomo Czesi wysuwają względy ekonomiczéne i stra-

tegiczne, my natomiast przeciwstawiamy im wilsonowska zasade

etnograficzną. Czesi na plebiscyt zgodzić się nie Chcą, po-

nieważ oznaczałoby to klęskę polityczną.

3/ .' Sytuacja militarna na froncje czesko-polskim.

Sytuacja militarna przedstawia się dla Czechów na fron-

Gie polskim bardzo korzystnie; Wprawdzie pogrom na Słowa-

czyfnie oszabił znacznie ich siły i odsłonił nizką wartość

bojową żołnierza czeskiego, tudzież niudolność kierownictwa

czeski ego, ale obecnie zdołali już Czesi ochZongé z tej

kleski, a wobec pokojowego załatwienia даценко konfliktu

mom. wolną пк. dodziałaniu 1 mogą prawie“synth:

rozporządzalne siły rzucić na wązki fropt ant | Раја ,
sar wię INSTITUTE
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imto wobec naszych # sił wojskowych, zaprzątniętych ciężką xm]

walką z bolsżewickiemi wojskami na wschodzie wieloktotną prze~

wagę na froncie czemu-polskim..

Cyfrowo przedstawiają się siły czeskie następująco-:

Dotychczas zorganizowali Czesi około 10 dywizji piechoty.. E EXC

czego na znajduje si¢ 5 dywizji, a reszta jest kB

rozlokowana w Czechach.. Na fronçie polskim stoi obecnie a/gru-

pa morawsko-sląska gen.-Philippa. licząca z górą 10,000 ludzi;

Ю/ 4 dywizją en cadre geniiqwotnego w okręgu Tronczyiskim -

i na Одатэ, licząca około 5,000 ludzi, tudzież c/ grupa płk.

Pioree, która należy dg grupy gen.}lennocques i zajmuje front

polski od Spika po Mezola berez. Grupa ta liczy od 2,000-3,000

ludzi;

Tak się przedstawiają siły czeskie pierwszej linji, Go do

rezerw, to Czesi rozporządzają ich wielką ilością; Pr zedewszy-

stkiem w péinocnych Morawach i na Sląsku opawskim, mają Czesi

przygotowane duże rezerwy / z górą 1 dywizja piechoty/; które

właściwie zaliczyć należy do pierwszej linji, ponieważ dzięki

blizkości frontu i gęstej sieci kolejowej, mogą być w przecią-

gu kilkunastu godzin rzucone na front Cieszyński, zagrożony

i tak powaśnemi siłami od południowego skrzydła przez grupg

gmiNowotnago; Również i na front karpacki mogą Czesi rzucić

z grup antymadziarskich znaczne posiłki.~

Tymczasem z naszej strony zabezpieczenie granicy południo-

wo-zachodniej jest zupełnię niedostateczne i grozi w razie

konfliktu zbrojnego z Czeshami wi elki em niobezpìeczeùstwan;

£ Front czeski zajmuje brygada padhalańska i 6 dywizja; 0 ile

brygada podnalańska, zajmująca odcinek karpacki, może prowadzic

skupeczną walkę obronną pod osZoną gór i jest nadzieja, że od

strony porfdniowej nie dopuściłaby do inwazji czeskiej, o tyle

sytuacja nasza na odcinku śląskim jest dla nas krytyczna. Stan

bojowy 6 dywizji wynosiobecniedo6,000 lgggłgwczeei więc

na sam Sląsku Cieszyńskim rozporzadzgfiwprawie dwukrotnemi

siłami, prócz tego niają w X # północnych Morawach i na bum

opawskim magię-rezerwy, które mogą być natychmi si B sone
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na front.~ Czyni to już w pierwszych dniach co najmniej czte-

rykrotną przewagę liczebną; Pozatem grozi inwazja od strony

czacy i poważne zaszachowanie lewego skrzydła 6 dywizji;

Wobec takiego stanu rzeczy obrona Sląska byłaby ni esły-

chani e utrudniona; bo małą wartość bojową oddziałów czeskich

wyrównywałaby ich kilkakrotna przewaga; która fniemośliwiała-

by też wystąpienie zbrojne górników przeciwko Częchom pod

i ch okupacją.-

4/ Możliwość wybuchu konfliktu zbrojnego z Ouchami.

Wszelkie pokojowe próby załatwienia sporu slaski ego oka-

zały się jak dotychczas zupełnie bezowocne mimo najlepszych

chęci ze strony polskiej i wątpić należy, czy w przyszłości

do jakich pozytywnych wyników doprowadzić.” J est to

zupełnie ”02111111813;- Ugoda opiera się na mmpromgsie; Dla

Czechów zaś w sprawie sląskiej kompromisów niema, boć prze-

cies nie można uważać za projekt kompromisowy zapropomowanie

Polakom granicy - may;

Pofrozbiciu się konferemcji polsko-czeskiej w Krakowie

spor slaski przęeniósz sie na teren paryski; Koalicja znajdu-

je się w tym wypadku w ogromnie trudnem poloàeniwé; POZStrZy-

gnaé spér kompromisowo znaczy to narazić sobie jedną albo

drugą stronę, a koalicji /zwłaszcza # Francji/ zależy na

utrzymaniu dobrych stosunków z Polakami i z Czechami, ze w

względu na konieczność utworzenia jednolitego wału antynie-

mieckiego i antybolszewickiego na wschodzie; Obecnie po upa- ;

dku rządu bolszewickiego na Węgrzech ten wzgląd ośtatni upadr,

przez co Folacy jako jedyne przedmurze przed zalewem

bolszewizmu, stali się pierwszorzędnym czynnikiem politycz-

nym i militarnym na wschodzie. Również i zasadzie plebiscytu

na Sląsku Cieszyńskim jest koalicja niechętna, ponieważ opi

nja społeczeństwa czeskiego zwróciłaby się wrogo przeciw ta-

kiemu rozstrzygnięciu no i przeciw koalicji.. Pozostazby wiec

jako ostateczny sposób załatwienia sporu - walka оге&па. Ко-

alicja nie chciałabyzg wszelką cenę dopuścić. Mog ”98.52
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bowiem wywołać ……Exîoên. dla pokoju europejskiego powi-

kłania i odsunęłoby pacyfikację Europy Wschodniej, tak byrdzo

upbagniona przez koalicję na szereg miniony.” A jednak trudno

znaleźć inne wyjście z tej sytuacji. I dopóki go niema, jest

naszym obowiązkiem postarać się o dostatedzne zabezpieczenie

militarne granicy południowo-zachodnia; Wobec zzmĘB Czechów

z ich znaną perfidja i wiarozomst®em jedynym argumentem jest

argument am; a tą niestety wobec nich dotychezas ni e rozpo-

rządzamy. Dopóki Czesh widzą, że konfLikt zbrojny wypadZby ZX

dla nich pomyślnie, grosnie pobrzekuja szabelka i nie skzon-

ni są do ustępstw. Zapewnienie naszym siXom przewagi oczy-

wiście me liczebnej, jako zupeznie zbędniej wobeć małej bite

ności wojskaGZ@SKIego,ale takie wzmocnienie naszych 20%,"

ażeby nie stały naprzeciwko kiżkakroś uszanuj-cae wroga.

da nam jedynienadzieję nas rozstrzygnięcia spo

ru nananaaa; кош“; że nie przyjdzie do konfliktu

g0,i he przeforsowaną zostanie po wielu trudnościach zasada

plebiscytu, ake nie liczyć się z nim byłoby z naszej stromy

karygoing lo…mofiou. która nas już o tyle strat przy-

prawiza.

W. Konieczne zarządzenia.,

a. Należyte wzmocnienie frontu czeskiego /przedewszyst-

kiem cieszy4cklego/ i doprowadzenie do możliwego stosunku

wobec sił czeskich; \

b.) Roz-initia“ intensywnej agitacji narodowej wśród ludć

ności polskiej pod okupacją czeską na Sląsku Cieszyńskim i

w polskich częściach półn. SZowaczyzny, tudzież zakładanie BB

poldkich organizacji wojskowych dla zapewnienia sobie рарагої

zbrojnego ludności polskiej w razie wojny z спеши}

c. Wydatno zaopaŁrywanie w żywność ludności polskiej na.
paee **...

Sląsku Cieszyńskim;

d. ЈЗЕЕГШГБМШ ludności polskiej pod okupacją

Gzęską przed władz czeskich;

e. Celowa, poparta dużą forsą pieniężną i
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szyskiem, dla przygotowania пишними. ы |
$ f.. Naelefyto popieranis wsrl. nopa
ratystycanego zuchu Słowaków,

ad b. odnośną akcją stara się ująć 4 prowadzić tutoj-

szy Oddział Infommaoyjuy.

ad e. Plebiscyt juhu zasada dla nas mog-61 korzystna

kryje w sobie powne nigbozpiecześstwo. Już od Samego po=

csatku starali się Częśi№1wysłać dla siebie obfitem ros-

dawaictwendrodkéw Amanda! mniej Uwiadomłcmq część lad-
ności polskiej pod okupacją.

datnioWittmann przez t. zw. Kogde-
niowsów, (‚5,11 swag-ninth “olx—kick. skłaniających się

ku Csechom, Agitacja exeska zrobiła zmaczny wyłom w

nastroju ludności.: f

Za przyłączeniem do Czech им również głosować Mu-

  

 
ey ălqauy. którz:пуп-тм№… wrocław .Almowîcio 

narodowość podem gdy przyłączonido Czechmaja omnia
9 kilkomiljonow, / umiejąca. i nadzieje zdobycia dużych
praw. ---- -- * ј.,;iC tige:

"бо514 lrozy fumego plebiscytu, to Саеві, ita… właśnie

na grosy Kignedw i ronegatéw nie eliby zastosować głosowa
nie całym krajem. Му папиниobstawać pray głosowaniu

gminami jako dla nas koraystniejsagm. _
@ kougu nale&y podniesé jessose jeden найпу momont

polityczny. Dotyczezas nie odwiedził Naczelnik Państwa

Sląska Chan-lath“. Pakt ten jest wysyskiwany przez
niaußzciy'yoh agitatorów dla celów partyjnych, którasy wotag
ja: "Patracie,Piłsudski odstąpił Sląsk Ciossyiski Cnoohou,
Był wo Lwowie, był w «mo'. & W Cieszynie nie byt.Hie

można diQ Gziwió, 40 głosy tych pusaczyków robią pewne uri
żenie ma ludności polskiej na Sląsku, zmękańcj szykanami
спицы. której siły duchowe wobec ustawowego wapniem ,
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